



# भारत का राजपत्र

## The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 437]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 11, 2011/फाल्गुन 20, 1932

No. 437]

NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 11, 2011/PHALGUNA 20, 1932

पर्यावरण एवं वन मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 11 मार्च, 2011

का.आ. 508(अ).—केन्द्रीय चिड़ियाघर प्राधिकरण मुख्यालयों और उसके क्षेत्रीय केन्द्रों में उप निरीक्षक के पांच पदों, मूल्यांकन और मॉनीटरिंग अधिकारी के एक पद, वैज्ञानिक अधिकारी के दो पदों, मूल्यांकन और मॉनीटरिंग सहायक के एक पद और तकनीकी सहायक के एक पद के सृजन तथा केन्द्रीय चिड़ियाघर को सुदृढ़ करने के लिए 4 क्षेत्रीय केन्द्रों जयपुर, नागपुर, हैदराबाद और गुवाहाटी प्रत्येक में एक-एक क्षेत्रीय केन्द्र के सृजन के लिए अधिसूचना की तारीख से राष्ट्रपति की मंजूरी दी जाती है, जिसका विवरण निम्नलिखित है :—

| क्र. सं. | पद का नाम                          | पे बैंड | बेसिक पे + ग्रेड पे                   | पद संख्या | भर्ती का तरीका               |
|----------|------------------------------------|---------|---------------------------------------|-----------|------------------------------|
| 1.       | उप महानिरीक्षक                     | पीबी-4  | (37,400-67,000 रु.)<br>ग्रेड पे 8,900 | 5         | प्रतिनियुक्ति                |
| 2.       | मूल्यांकन एवं<br>मॉनीटरिंग अधिकारी | पीबी-3  | (15,600-39,100 रु.)<br>ग्रेड पे 6,600 | 1         | सीधी भर्ती/<br>प्रतिनियुक्ति |
| 3.       | वैज्ञानिक अधिकारी                  | पीबी-3  | (15,600-39,100 रु.)<br>ग्रेड पे 5,400 | 2         | सीधी भर्ती/<br>प्रतिनियुक्ति |
| 4.       | मूल्यांकन एवं<br>मॉनीटरिंग सहायक   | पीबी-2  | (93,00-34,800 रु.)<br>ग्रेड पे 4,200  | 1         | सीधी भर्ती/<br>प्रतिनियुक्ति |
| 5.       | तकनीकी सहायक                       | पीबी-1  | (5,200-20,200 रु.)<br>ग्रेड पे 2,800  | 1         | सीधी भर्ती/<br>प्रतिनियुक्ति |
|          | कुल                                |         |                                       | 10        |                              |

इस पर होने वाला व्यय पर्यावरण एवं वन मंत्रालय द्वारा केन्द्रीय चिड़ियाघर प्राधिकरण को दिए जाने वाले सहायता अनुदान से वहन किया जाएगा।

[फा. सं. 3-1/2010 (सीजेडए) (पी.टी.)]

ए. के. श्रीवास्तव, वन महानिरीक्षक (वन्यजीव)

## MINISTRY OF ENVIRONMENT AND FORESTS

## NOTIFICATION

New Delhi, the 11th March, 2011

S.O. 508(E).—Sanction of the President is hereby conveyed for creation of five posts of Deputy Inspector General, one post of Evaluation & Monitoring Officer, two posts of Scientific Officer, one post of Evaluation & Monitoring Assistant and one post of Technical Assistant, for Central Zoo Authority Headquarters and its Regional Centres, and for creation of four Regional Centres, one each at Jaipur, Nagpur, Hyderabad and Guwahati for strengthening the Central Zoo Authority with effect from the date of notification as detailed below :—

| Sl. No. | Name of the Post                  | Pay Band | Basic Pay + Grade Pay                  | No. of Post | Mode of recruitment |
|---------|-----------------------------------|----------|--|-------------|---------------------|
| 1.      | Deputy Inspector General          | PB-4     | (Rs. 37,400-67,000)<br>Grade Pay 8,900 | 5           | Deputation          |
| 2.      | Evaluation & Monitoring Officer   | PB-3     | (Rs. 15,600-39,100)<br>Grade Pay 6,600 | 1           | Direct/Deputation   |
| 3.      | Scientific Officer                | PB-3     | (Rs. 15,600-39,100)<br>Grade Pay 5,400 | 2           | Direct/Deputation   |
| 4.      | Evaluation & Monitoring Assistant | PB-2     | (Rs. 93,300-34,800)<br>Grade Pay 4,200 | 1           | Direct/Deputation   |
| 5.      | Technical Assistant               | PB-1     | (Rs. 5,200-20,200)<br>Grade Pay 2,800  | 1           | Direct/Deputation   |
| Total   |                                   |          |  | 10          |                     |

The expenditure to be incurred will be met from the grants-in-aid provided to the Central Zoo Authority by the Ministry of Environment and Forests.

[F. No. 3-1/2010(CZA)(pt.)]

A. K. SRIVASTAVA, Inspector General of Forests (WL)